Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 54/2024 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 5 de novembro de 2024.

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIAS DE DISCIPLINAS –2024.2PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIAS DE DISCIPLINAS –2024.2

 IFPI - CAMPUS TERESINA ZONA SUL IFPI - CAMPUS TERESINA ZONA SUL

O Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do IFPI – Campus Teresina Zona Sul,

por meio da Direção-Geral, torna público o resultado preliminar do Edital para a seleção de

MONITORES REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS e formação de cadastro de reserva, em

acordo com a Polí:ca de Assistência Estudan:l do IFPI (RESOLUÇÃO NORMATIVA 35/2021 -

CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI) com vigência para o segundo semestre letivo de 2024:

Nome doNome do
AlunoAluno

MatrículaMatrícula

DisciplinaDisciplina

TipoTipo SituaçãoSituação IRAIRA

EduardoEduardo
Lopes daLopes da

SilvaSilva
2022112TGAS01422022112TGAS0142

COZINHA DASCOZINHA DAS
AMÉRICASAMÉRICAS

COZINHA EUROPEIACOZINHA EUROPEIA

GASTRONOMIAGASTRONOMIA
BRASILEIRA IBRASILEIRA I

RemuneradaRemunerada APROVADOAPROVADO 9,59,5

Mickael
Viana de

Sousa 2022112TGAS0088

COZINHA DAS
AMÉRICAS

COZINHA EUROPEIA

GASTRONOMIA
BRASILEIRA I

RemuneradaCLASSIFICADO 8,7

Joelma
Nunes
Silva

2022112TGAS0045

COZINHA DAS
AMÉRICAS

COZINHA EUROPEIA

GASTRONOMIA
BRASILEIRA I

RemuneradaCLASSIFICADA 8,7

http://www.ifpi.edu.br/

MarineteMarinete
GomesGomes
SoaresSoares
XavierXavier

2023112JGAS00152023112JGAS0015

COZINHA ORIENTALCOZINHA ORIENTAL

COZINHA PIAUIENSECOZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES EHABILIDADES E
TÉCNICASTÉCNICAS

CULINÁRIAS IICULINÁRIAS II

(MANHÃ)(MANHÃ)

RemuneradaRemunerada APROVADAAPROVADA 9,09,0

Tatiana De
Sousa
Torres
Silva

2024112JGAS0024

COZINHA ORIENTAL

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS II

(MANHÃ)

RemuneradaCLASSIFICADA 8,8

PedroPedro
HenriqueHenrique

Almeida deAlmeida de
SousaSousa

2023112TGAS00152023112TGAS0015

COZINHA PIAUIENSECOZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES EHABILIDADES E
TÉCNICASTÉCNICAS

CULINÁRIAS ICULINÁRIAS I

COZINHACOZINHA
INTERNACIONALINTERNACIONAL

RemuneradaRemunerada
APROVADOAPROVADO

(Desempate:(Desempate:
maior idade)maior idade)

9,29,2

Isadora
Maria
Santos
Silva

2023112TGAS0028

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS I

COZINHA
INTERNACIONAL

(TARDE)

RemuneradaCLASSIFICADA 9,2

Maria
Clara

Rodrigues
da Silva

2023112TGAS0011

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS I

COZINHA
INTERNACIONAL

(TARDE)

RemuneradaCLASSIFICADA 9,1

Maria
Alessandra

Marinho 2022112TGAS0193

COZINHA PIAUIENSE.
HABILIDADES E

TÉCNICAS
CULINÁRIAS I.

RemuneradaCLASSIFICADA 9,0

Campelo COZINHA
INTERNACIONAL.

Carlos
André

Oliveira
Ramos

2023112TGAS0009

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS I

COZINHA
INTERNACIONAL

RemuneradaCLASSIFICADA 8,7

Elis Rejane
Rodrigues

Lima
2024112TGAS0033

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS I

COZINHA
INTERNACIONAL

RemuneradaCLASSIFICADA 8,4

Maria
Clara

Santos de
Oliveira

2023212MNUD0025

COZINHA PIAUIENSE

HABILIDADES E
TÉCNICAS

CULINÁRIAS I

COZINHA
INTERNACIONAL

(TARDE)

RemuneradaCLASSIFICADA 8,3

EduardoEduardo
Lopes daLopes da

SilvaSilva
2022112TGAS01422022112TGAS0142

GASTRONOMIAGASTRONOMIA
APLICADA ÀAPLICADA À
NUTRIÇÃONUTRIÇÃO

SERVIÇO DE BAR ESERVIÇO DE BAR E
RESTAURANTERESTAURANTE

CONFEITARIACONFEITARIA

RemuneradaRemunerada

APROVADOAPROVADO
(Deve optar(Deve optar
por apenaspor apenas

umauma
monitoria)monitoria)

9,59,5

Verônica
Maria Leal

Borges 2022112TGAS0304

GASTRONOMIA
APLICADA À

NUTRIÇÃO. SERVIÇO
DE BAR E

RESTAURANTE.
CONFEITARIA.

RemuneradaCLASSIFICADA 9,1

Maria
Alessandra

Marinho
Campelo

2022112TGAS0193

GASTRONOMIA
APLICADA À

NUTRIÇÃO. SERVIÇO
DE BAR E

RESTAURANTE.
CONFEITARIA. , e,

RemuneradaCLASSIFICADA 9,0

Evelyn
Cristine

Almeida de
Sousa

2022112TGAS0207

GASTRONOMIA
APLICADA À
NUTRIÇÃO

SERVIÇO DE BAR E
RESTAURANTE

CONFEITARIA

RemuneradaCLASSIFICADA 8,6

Maria de
Fátima

Rocha de
Oliveira

2022112TGAS0282

GASTRONOMΙΑ
APLICADA À

NUTRIÇÃO, SERVIÇO
DE BAR E

RESTAURANTE,
CONFEITARIA

RemuneradaCLASSIFICADA 8,3

Erik
Eduardo

pessoa dos
santos

2021112TGAS0278

GASTRONOMIA
APLICADA À
NUTRIÇÃO

SERVIÇO DE BAR E
RESTAURANTE

CONFEITARIA

Remunerada
Aluno não

está
matriculado

0,0

Mateus deMateus de
OliveiraOliveira
PortelaPortela
SérvioSérvio

2023212TDSM00022023212TDSM0002
Laboratório deLaboratório de

Costura ICostura I
RemuneradaRemunerada

SelecionadoSelecionado
para a provapara a prova

práticaprática
8,88,8

GILDETE DEGILDETE DE
ANDRADEANDRADE
SANTOSSANTOS

2024112JGAS00012024112JGAS0001

PANIFICAÇÃO IPANIFICAÇÃO I

PANIFICAÇÃOPANIFICAÇÃO
RESTRITIVARESTRITIVA

RemuneradaRemunerada APROVADAAPROVADA 8,28,2

Bruno
Allayn
Costa
Soares

Aluno não
matriculado

Programação
Comercial

Remunerada
Aluno não

matriculado
0,00

Kaio
Marques
Mesquita

20191LINF0069
PROGRAMAÇÃO

COMERCIAL
Remunerada

Aluno não
matriculado

0,00

PedroPedro
HenriqueHenrique

Almeida deAlmeida de
SousaSousa

2023112TGAS00152023112TGAS0015

SERVIÇO DE SALA ESERVIÇO DE SALA E
BARBAR

GARDE MANGERGARDE MANGER

ENOGASTRONOMIAENOGASTRONOMIA

RemuneradaRemunerada

APROVADOAPROVADO
(Aluno deve(Aluno deve

optar poroptar por
apenas umaapenas uma
monitoria)monitoria)

9,29,2

Geovana

SERVIÇO DE SALA E
BAR

Arêa Leão
Pereira

2023112TGAS0021 GARDE MANGER

ENOGASTRONOMIA

(TARDE)

RemuneradaCLASSIFICADA 9,2

Rayssa
Magalhães

Sousa
2023212MNUD0015

SERVIÇO DE SALA E
BAR

GARDE MANGER

ENOGASTRONOMIA

(TARDE)

RemuneradaCLASSIFICADA 9,1

Carlos
André

Oliveira
Ramos

2023112TGAS0009

SERVIÇO DE SALA E
BAR

GARDE MANGER

ENOGASTRONOMIA

RemuneradaCLASSIFICADA 8,7

Elis Rejane
Rodrigues

Lima 2024112TGAS0033

SERVIÇO DE SALA E
BAR

GARDE MANGER

ENOGASTRONOMIA

RemuneradaCLASSIFICADA 8,4

Maria
Clara

Santos de
Oliveira

2023212MNUD0025

SERVIÇO DE SALA E
BAR

GARDE MANGER

ENOGASTRONOMIA

RemuneradaCLASSIFICADA 8,3

PedroPedro
SoaresSoares

AssunçãoAssunção
JúniorJúnior

2023112LCOM00032023112LCOM0003
Educação Física- ProfEducação Física- Prof

Cyntia MenesesCyntia Meneses
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

APROVADOAPROVADO 8,68,6

BeatrizBeatriz
PereiraPereira
CostaCosta
LemosLemos

2024112IEDF00072024112IEDF0007 Inglês II- Turma 208Inglês II- Turma 208
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

SelecionadaSelecionada
para provapara prova
avaliativaavaliativa

9,09,0

LavíniaLavínia
MycaelleMycaelle
MartinsMartins
AraújoAraújo

2024112IEDF00052024112IEDF0005 Inglês II- Turma 208Inglês II- Turma 208
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

SelecionadaSelecionada
para provapara prova
avaliativaavaliativa

8,98,9

Maria JúliaMaria Júlia
SoaresSoares
AragãoAragão
AguiarAguiar

2023112IVES00122023112IVES0012 Inglês II- Turma 105Inglês II- Turma 105
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

SelecionadaSelecionada
para provapara prova
avaliativaavaliativa

7,77,7

MariaMaria
VitóriaVitória

MachadoMachado
dede

CerqueiraCerqueira
RodiguesRodigues

2024112ISAN00352024112ISAN0035 Língua Portuguesa-Língua Portuguesa-
TardeTarde

Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

APROVADAAPROVADA 8,38,3

FranciscaFrancisca
Fabieli dosFabieli dos
Santos deSantos de
OliveiraOliveira

2024112JGAS00132024112JGAS0013
Língua Portuguesa-Língua Portuguesa-

ManhãManhã
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

APROVADAAPROVADA 8,18,1

Thais
Nayra
Gomes
Lima

2023112IEST0003
Língua Portuguesa-

Manhã
Voluntária/
Eixo Básico

CLASSIFICADA 7,6

Lays
Rannara
lima de
Sousa

2023112IEST0018
Língua Portuguesa-

Manhã
Voluntária/
Eixo Básico

CLASSIFICADA 6,7

NíviaNívia
Joane deJoane de
CarvalhoCarvalho
SiqueiraSiqueira

2023112IVES00202023112IVES0020
Matemática MóduloMatemática Módulo

IIII
Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

APROVADAAPROVADA 8,48,4

OsmarOsmar
Alves daAlves da

Silva NetoSilva Neto
2023212MQUI00092023212MQUI0009

QUÍMICA Aplicada /QUÍMICA Aplicada /
MÓDULO IIMÓDULO II

Voluntária/Voluntária/
Eixo BásicoEixo Básico

APROVADOAPROVADO 9,09,0

Adélia
Maria
Moura

Sobrinho
Oliveira

2023212MQUI0008
Química Aplicada/

Modulo II
Voluntária/
Eixo Básico

CLASSIFICADA 8,7

Gleveth
Ferreira de

Sousa
Lopes

2023112ISAN0015 Química aplicada
Voluntária/
Eixo Básico

CLASSIFICADO 7,8

ANGELOANGELO
MIGUELMIGUEL

MARTINSMARTINS
DOSDOS

SANTOSSANTOS

2020112BECV00922020112BECV0092
PROJETOPROJETO

INTEGRADOR IVINTEGRADOR IV
Voluntária/Voluntária/
Eixo TécnicoEixo Técnico

APROVADOAPROVADO 8,98,9

ANGELOANGELO
MIGUELMIGUEL

MARTINSMARTINS
DOSDOS

SANTOSSANTOS

2020112BECV00922020112BECV0092
DRENAGEMDRENAGEM

URBANAURBANA
Voluntária/Voluntária/

TécnicaTécnica
APROVADOAPROVADO 8,98,9

ANGELOANGELO
MIGUELMIGUEL

MARTINSMARTINS
DOSDOS

SANTOSSANTOS

2020112BECV00922020112BECV0092

GESTÃO DEGESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOSRESÍDUOS SÓLIDOS

Voluntária/Voluntária/
TécnicaTécnica APROVADOAPROVADO 8,98,9

VerônicaVerônica
Maria LealMaria Leal

BorgesBorges
2022112TGAS03042022112TGAS0304

INFORMÁTICAINFORMÁTICA
APLICADA/ APLICADA/ CursoCurso

TécnicoTécnico
Subsequente emSubsequente em

GastronomiaGastronomia

Voluntária/Voluntária/
TécnicaTécnica

APROVADAAPROVADA 9,19,1

Francisco
Borges 2022112LINF0251

INFORMÁTICA
APLICADA/ Curso

Técnico
Subsequente em

Gastronomia

Voluntária/
Técnica

CLASSIFICADO 8,7

DéboraDébora
VelosoVeloso

GonçalvesGonçalves 2023112IINF00102023112IINF0010

INFORMÁTICAINFORMÁTICA
BÁSICA / CursoBÁSICA / Curso

TécnicoTécnico
Subsequente emSubsequente em

EdificaçõesEdificações

Voluntária/Voluntária/
TécnicaTécnica

APROVADAAPROVADA 8,08,0

Cayla
Mylena
Galvão
Oliveira

2024112IEST0037

INFORMÁTICA
BÁSICA / Curso

Técnico
Subsequente em

Edificações

Voluntária/
Técnica

CLASSIFICADA 7,9

Sergio
Roberto
Sousa

2020112LINF0283

INFORMÁTICA
BÁSICA / Curso

Técnico
Subsequente em

Edificações

Voluntária/
Técnica

CLASSIFICADO 5,5

AlissonAlisson
Michel daMichel da

SilvaSilva
MirandaMiranda

2023112LCOM00122023112LCOM0012 Estrutura de dadosEstrutura de dados
Voluntária/Voluntária/

TécnicoTécnico
APROVADOAPROVADO 8,88,8

OsmarOsmar
Alves daAlves da

Silva NetoSilva Neto
2023212MQUI00092023212MQUI0009

Introdução aoIntrodução ao
Laboratório deLaboratório de

QuímicaQuímica

Voluntária/Voluntária/
TécnicaTécnica

APROVADOAPROVADO 9,09,0

TiagoTiago
André dosAndré dos

SantosSantos
GomesGomes
CostaCosta

2020112BECV01572020112BECV0157 IsostáticaIsostática
Voluntária/Voluntária/

TécnicaTécnica
APROVADOAPROVADO 8,98,9

AdéliaAdélia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MariaMaria
MouraMoura

SobrinhoSobrinho
OliveiraOliveira

2023212MQUI00082023212MQUI0008
Química GeralQuímica Geral
ExperimentalExperimental

Voluntária/Voluntária/
TécnicoTécnico APROVADAAPROVADA 8,78,7

Lailson
Siqueira da

Silva
2023212MQUI0004

Química Geral
Experimental

Voluntária/
Técnica

CLASSIFICADA 8,5

MariaMaria
FernandaFernanda
MarinhoMarinho
CardosoCardoso

2021112TDSM00552021112TDSM0055

TecnologiasTecnologias
Aplicadas àAplicadas à

Administração/CursoAdministração/Curso
PROEJA emPROEJA em

AdministraçãoAdministração

Voluntária/Voluntária/
TécnicaTécnica

APROVADAAPROVADA 9,09,0

Cayla
Mylena
Galvão
Oliveira

2024112IEST0037

TECNOLOGIAS
APLICADAS À

ADMINISTRAÇÃO /
Curso PROEJA em
ADMINISTRAÇÃO

Voluntária/
Técnica

CLASSIFICADA 7,9

Germano Lúcio Pereira Moura

Diretor Geral

IFPI Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SULDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 05/11/2024 09:58:20.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 04/11/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

305895
d2f88e8857

	Documento assinado eletronicamente por: